ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÃI VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Đăk Kôi, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Đăk Kôi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng không nhân dân ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về
quân sự, quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 198/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng
không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 29/2025/TT-BQP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Quốc phòng quy định về xây dựng kế hoạch Phòng không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 30/2025/TT-BQP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Quốc phòng quy định về trọng điểm phòng không nhân dân, thành phần, nhiệm vụ

cơ quan tham mưu, giúp việc chỉ huy phòng không nhân dân các cấp; tổ chức lực

lượng phòng không nhân dân; bề mặt giới hạn chướng ngại vật trong khu vực trận

địa phòng không; tiêu chí bảo đảm an toàn phòng không đối với từng loại vũ khí,

khí tài, trang bị kỹ thuật của trận địa phòng không và danh mục trang bị cho lực

lượng phòng không nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 4272/HD-BTM ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Bộ

Tham mưu Quân khu 5 về hướng dẫn thực hiện công tác quốc phòng, quân sự địa
phương trong tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp của Ban CHQS cấp xã;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Đăk Kôi (tại Tờ

trình số 06/TTr-BCH ngày 18 tháng 8 năm 2025) và đề xuất của Phòng Văn hoá -
Xã hội (tại Tờ trình số 32 /TTr-VHXH ngày 21 tháng 8 năm 2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Đăk Kôi (gọi tắt

là Ban Chỉ đạo), gồm:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách Văn hóa - Xã hội.

2. Phó Trưởng ban

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Đăk Kôi - Phó Trưởng ban

Thường trực.

2

- Trưởng Công an xã Đăk Kôi - Phó Trưởng ban.

3. Ủy viên Ban Chỉ đạo

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã.

- Trưởng phòng Kinh tế.

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

- Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự.

- Thôn trưởng 17 thôn trên địa bàn xã.

* Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia Ban Chỉ đạo với

tư cách là Ủy viên

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN, kiêm Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản

Hồ Chí Minh xã.

- Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN, kiêm Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã.

 - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN, kiêm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã.

 - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ VN, kiêm Chủ tịch Hội Nông dân xã.

Điều 2. Tổ chức hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo

- Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã khi Trưởng

ban ký và sử dụng con dấu của Ban Chỉ huy Quân sự xã khi Phó Trưởng ban

Thường trực ký để giải quyết các công việc và quan hệ công tác.

- Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo;

phân công nhiệm vụ đối với các Ủy viên Ban Chỉ đạo và quy định chức năng,

nhiệm vụ của cơ quan Thường trực tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo theo

Nghị định của Chính phủ.

- Khi thay đổi, bổ sung Ủy viên Ban Chỉ đạo (trừ Trưởng ban và Phó

Trưởng ban) do Trưởng ban quyết định.

- Các Ủy viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Phòng

không nhân dân và các Thông tư, Hướng dẫn của Bộ Quốc phòng.

- Triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả nội dung phòng không nhân dân theo

Luật Phòng không nhân dân ngày 27 tháng 11 năm 2024.

- Tham mưu, đề xuất Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, ban hành các

văn bản triển khai thực hiện nhiệm vụ Phòng không nhân dân trên địa bàn xã.

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã về kết quả triển khai

nhiệm vụ Phòng không nhân dân trên địa bàn xã; theo dõi, hướng dẫn đôn đốc,

kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội dung Phòng không nhân dân.

3

- Tổ chức kiểm tra, sơ kết, tổng kết và khen thưởng gắn với xử lý vi phạm về

thực hiện nhiệm vụ công tác Phòng không nhân dân theo thẩm quyền và tổng hợp

báo cáo kết quả hoạt động Phòng không nhân dân theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

quân sự xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ủy viên có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ PKND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Chỉ huy phòng thủ Khu vực 4 (b/c);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trí

		2025-08-23T06:25:12+0700

		2025-08-25T08:30:25+0700

		2025-08-25T08:30:25+0700

		2025-08-25T08:30:25+0700